令和 2 年 5 月 15 日

生徒・保護者の皆様へ

北海道滝川西高等学校長  平 野 道 雄

臨時休業期間中の分散登校について（お知らせ）
新緑の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。
さて、本校では、臨時休業が長期にわたっていることから、6月1日（月）からの学校再開に向け、

5月19日（火）～29日（金）の間、次のとおり、分散登校を行うこととしました。
つきましては、手洗いや、マスクの着用を含めた咳エチケットの徹底、身体的距離を確保できる

座席の配置、こまめな換気や消毒等、万全の対策を講じながら実施しますので、時期が迫っての連

絡になり恐縮ですが、ご理解とご協力の程をよろしくお願いいたします。

記

1 趣旨
生徒の心身の健康状態や学習状況の把握、保健指導や進路指導等を行うほか、学校再開に向け

た生活リズムを徐々に整えるため、段階的に登校日を設ける。

2 登校日の扱い
(1) 今回の登校日は、「出席しなければならない日数」に含まれます。（「出席日数扱」となります）
(2) 風邪等の諸症状や、基礎疾患などのある生徒は「出席停止」の扱いとなります。無理に登校

せず、学校にご連絡ください。

3 実施方法
分散登校の期間中、生徒一人につき4回の登校日を設定します。

(1) 1 回目の登校日（5／19（火）～5／21（木） 集合場所：体育館）

各学年各学科ごとに、次の表のように午前と午後に分かれて登校します。

日 程 午前 午後 備考

5/19（火） 1 年 情報マネジメント科 1 年 普通科 体育館集合

20（水） 2 年 情報マネジメント科 2 年 普通科 体育館集合

21（木） 3 年 情報マネジメント科 3 年 普通科 体育館集合

1 回目の実施時間（日課）

内    容 担当
時   間

情報マネジメント科 普通科

体育館集合 － ～08:30 ～13:30
SHR 学年 8:30～08:45 13:30～13:45

学習課題に関して等
（国社数理体英家芸商）

各教科科目
担当者（代表）

8:50～09:40
9:50～10:40

13:50～14:40
14:50～15:40

SHR 学年 10:40～10:50 15:40～15:45
放課（個別対応） 教科担任ほか 10:50～10:00 15:50～10:00

【主な内容】
・5/8 に回収予定であった１回目の学習課題の回収

・心身の健康状態や学習状況の把握  ・学習課題の指示  ・保健指導 等
・次回登校日の連絡、A／B グループ分けの説明、等

《裏面に続きます》

(2) 2 回目～4 回目の登校日（5／22（金）～5／29（金） 集合場所：各 HR 教室）

全生徒を前半グループ A と後半グループ B に分け、グループごとに、次表のように 1 日

おきに 8:35 までに登校し、A と B で同じ内容の授業を 4 時間受けます。なお，下校時に待ち

時間のある生徒には，待機場所を設けます。

月日（曜）
5/22

（金）
25

（月）
26

（火）
27

（水）
28

（木）
29

（金）

回 2 回目 3 回目 4 回目

登校 A B A B A B
家庭学習 B A B A B A

 教室では、前後左右 1～2m 程度間隔を空けるよう配慮します。

※ 咳エチケットを行っていない場合、くしゃみや咳のしぶきは約 2 m の距離まで届くため、咳

エチケットを行った上で、児童生徒同士の距離を 1～2 m 以上保つように座席を配置する。

 時間割（日課）は、1 回目の登校日に連絡します。

【主な内容】
・生徒の心身の健康状態や学習状況の把握、授業、学習課題の提示 等

4 部活動について
この期間の部活動は実施しません。

5 感染症対策について
（1）毎朝ご家庭で検温するなど、これまでの感染症対策を継続してください。
（2）特に、登校時の手洗いや消毒、マスクの着用、登下校中も含めた 3 つの密（密閉 密集 密接）

をできるだけ避ける行動をとってください。
（3）気温が上がる日も想定されますので、水分補給など、熱中症対策にも留意してください。

6 お問い合わせ

本件に関わることや、その他休業期間中の不安なこと、先生方に相談したいことなど、何でも

構いませんので、用件のある方は滝川西高校までお問い合わせください。

（電話番号 0125-24-7341 ・ 受付時間 平日 8:30～16:30）